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Svar afgivet på Europa-Kommissionens vegne

af Nicolas Schmit

(21.8.2020)

Pandemien har bekræftet, at effektiv gennemførelse af reglerne i rammedirektiv 89/391/EØF1 

om sundhed og sikkerhed under arbejdet er af afgørende betydning, især arbejdsgiverens 

gennemgang af risikovurderingen og de deraf følgende forebyggende og beskyttende 

foranstaltninger i lyset af nye risici. Det er nødvendigt, at sådanne regler er anvendes hurtigt 

for at garantere de sikkerhedsmæssige betingelser og bevare sundheden på arbejdspladsen. 

I Kommissionens meddelelse "Et stærkt socialt Europa for retfærdig omstilling"2 blev det 

bekendtgjort, at Kommissionen vil revidere den strategiske ramme for arbejdsmiljø og 

imødegå nye risici for både fysisk og psykisk sundhed sammen med mere traditionelle risici. 

Den nuværende strategiske ramme løber indtil udgangen af 2020. Arbejdet med at revidere 

rammen påbegyndes nu. Den nærmere tidsplan vil blive fastlagt inden for rammerne af 

Kommissionens overordnede fremtidige arbejdsprogram. Når Kommissionen definerer 

prioriteter på dette politikområde, vil den gennemføre brede interessenthøringer for at 

identificere behovene og de største udfordringer og for bedre at kunne formulere prioriteterne 

og udforme passende politiske tiltag. 

For sikre arbejdstagerne det højeste beskyttelsesniveau for sundhed og sikkerhed og inden for 

den nye strategiske ramme for sundhed og sikkerhed under arbejdet vil Kommissionen også 

tage hensyn til erfaringerne fra covid-19-krisen og dens virkninger for arbejdspladser.

1 Rådets direktiv af 12. juni 1989 om iværksættelse af foranstaltninger til forbedring af arbejdstagernes 

sikkerhed og sundhed under arbejdet (EFT L 183 af 29.6.1989, s. 1).
2 COM(2020) 14 af 14. januar 2020

https://ec.europa.eu/commission/presscorner/api/files/attachment/860460/Strong_Social_Europe_Communicatio

n_and_Annex.pdf.pdf.
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